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bindelse med Udsigten til stigende Gage efter 
en længere Tjenestetid forbunden med Alder-s- 
tillæg, kan sor Mange være tilstrækkelig; men 
jeg troer ingenlunde, at alle de Jndivider, om 
hvis Ansættelse i disse Poster der vil være 
Spørgsmaal, kunne tillige undvære den Udsigt 
til at de kunne erholde kongelig Ansættelse. 
Naar en saadan Embedsmand strax efterat 
han ved vedkommende Ministers Beslutning, 
og mange Gange maaskee ved vedkommende 
Ministers Gunst, er bleven Toldoffieiantz strax 
derved erholder et«bestemt Pensionskrav paa 
Staten, er det meget muligt, at de andreMo- 
tiver, Udsigt til Forfremmelse og Udsigt til 

efterhaanden at rykke op paa høiere Gage, ikke 
afgive tilstrækkelig Modvægt imod hans Til- 
bøielighed til ikke at opføre sig vel, og jeg 
troer derfor, at man skulde være noget forsig- 
tig med aldeles at opgive den væsentlige Spore 
til et godt Tjenesteforhold, som kunde ligge i at be- 
holdePensionsberettigelsesomenBeletrningssagog 
ikke som noget, der indtræder strax med selve 
Udnævnelsen. Desuden troer jeg heller ikke, 
at«det vil slaae ganske til, som af det ærede 
Udvalg bemærket, at Forfremmelser skulde ved 
den tilsigtede Organisation af Toldvasenet of- 
tere kunne og burde finde Sted, end det hidtil 
har været Tilfældet. Dette troer jeg vel vil 
sinde Sted, men ikke i den"Udstrækning, som 
Udvalget har tænkt sig det. Hele Udkastets le- 
dende Tanke gaaer ud fra, at der for Frem- 
tiden bør være en mindre Forskjel i Henseende 
til Lonning , mindre Spring fra de Underord- 
nedes til de Overordnedes Lonning end hidtil, 
at der derimod maa være en jævn Gradation 
saaledes, at den ene Classes Jndtægt griber 
saa at sige ind-i den andens, at i det Hele taget 
den Cmbedsmand, som tjener bedst i den lavere 
Classe, kan erholde ligesaameget og tildeels 
en noget høiere Gage end den, der tjener rin- 
gest i den høiere Classe. Det er ogsaa mit Ønske, 
fordi jeg troer, at det er et meget væsentligt 
Moment, at kunne virke til at forsremme Told- 
assistenter til Controlleurey og det er ogsaa 
vist, at nogle afdedygtigsteControlleurer vilde 
erholdes af Toldsassistentklassettz men paa den 
anden Side er det vist, at Toldassistentklassen ikke. 
udelukkende kan bestaae af Personer, der have den k 
Dannelse, der udfordres for at være Controlleun 

Der kan være mange flinke Toldassistentey som 
ikke ere skikkede til at komme videre frem end til 
Toldassistenter, sog som endda maae være til- 
sredse, naar det bliver ved Lovudkastet., fordi 
de kunne naae en Lonning as indtil 6 a 800 
Rbd» og desuden erholde Pensionsberettigelse 
Jeg troer allerede, at det følger af Sagens Natur, 
at man ikke kan vente stedse at have disse un- 
derordnede Poster besatte med Jndivtder, som 
have den Dannelse, der behøves og som man 
maa ønske hos Toldeontrolleurey og jeg skal 
endnu gjøre det klarere ved at henvise til, hvad 
jeg .ved Sagens Forelæggelse har bemærket med 
Hensyn til Betjenterne af 5te Classe efter Løn- 
ningsforsxageh den Classe nemlig, som bestaaer 
af Roersbetjente, eedsvorne Karle o. s. v., at 
der nemlig for dem ikke er fbreslaaet noget Al- 
derstillæg, fordi Regjeringen har tænkt sig, at den 
Forbedring, de skulde erholde i Statens Tjeneste, 
skulde bestaae, ikke just i Oprykniugtil høiere 
Gagei Forhold til deres længere Tjenestetid, 
hvorved de let bleve udygtige til de Poster, 
hvortil de fortrinsviis ere valgte, men i at de 
kunne oprykke til at blive Toldassistentey idet 
man stedse har Brug for en heel Deel Told- 
assistenter, som man vil kunne tage af den 
Slags Folk, som henhøre til 5te Classe, naar 
de have lagt et godtTjenesteforhold for Dagen. 

Ved det, jeg saaledes har tilladt mig at 
udtale, er det kun min Mening, at ville ud- 
tale mig imod den, om jeg tør tillade mig 
dette Udtryk, Yderlighed, hvortil Udvalget er 
kommet i sin Omsorg for at give de paagjæl- 
dende Embedsmand Pensionsberettigelse, iMod- 
scetnisng til den Yderlighed» der maaskee kan 
findes at liggeiRegjeringsudkastet, ved ikke at 
have gjort nok i denne Henseende. Thi jeg 
troer, at det maa erkjendes, at det er i flere 
Henseender overordentlig betænkeligt, saaledes 
ubetinget at tillægge hele denne Classe Pen- 
sionsberettigelse", som om de vare kongelige- 
Embedsmænd, til samme Tid som det ærede 
Udvalg selv vistnok med Føie og god Grund 
erklærer, at det ikke gaaer an at give dem den 
almindelige Betingelse sor Embedsmatrdenes 
Berettigelse til Pension, nemlig den kongelige 
Udnævnelse. Jeg vil ikke dermed have sagt, 
at netop Udkastet skulde have truffet det Rette. 
Jeg troer, at i dette Tilfælde ,» som saa ofte 


